
                    
 

CONSELHO MUNICIPAL DE SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL-COMSEA 

                           São Francisco do Sul – SC  

                      Lei no 1.756/15 - Decreto de Regulamentação no 2.443/16 de 16.06.2016 
Fone: (47) 3444-5577 / 3444-5690                        

 

 

_____________________________________________________________________________________________________ 
Rua: Coronel Oliveira, 274, Centro – São Francisco do Sul, SC - CEP: 89.240-000 

E-mail: conselhos.sds@gmail.com 

 

RESOLUÇÃO Nº 010, 11 de outubro de 2016. 
 
 

Dispõe sobre a aprovação da participação no V 
Seminário Região Sul do PARA - Programa de 
Análises de Resíduos de Agrotóxicos em 
Alimentos no dia 26 de outubro de 2016 em 
Curitiba e dá outras providências. 

 

 
O Conselho Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional, no uso de suas atribuições legais e 
regimentais que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº 1.830/16 que alterou a Lei nº 1.756/15 
e Decreto Municipal de Regulamentação nº 2.443/16, que alterou o Decreto nº 2.405/16 e; 
  
 
RESOLVE:  

 

Art. 1º Aprovar, em reunião ordinária realizada no dia 11 de outubro de 2016, a participação 
dos Conselheiros Ludemila Aparecida da Rosa, Horácio Henrique de Oliveira Shwochow, 
Lindonor de Souza Silva e Secretário Executivo Fábio da Costa no evento “V Seminário 
Região Sul do PARA - Programa de Análises de Resíduos de Agrotóxicos em Alimentos” que 
será realizado no dia 26 de outubro de 2016 em Curitiba no SEBRAE/PR, Rua Caeté, 150, 
Parolin. Horário das 08h30min às 17h30min.  
 

Art. 2º - As despesas correrão pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e da 
Cidadania. 
 

Art. 3º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 
 
 
 
 

José Carlos Dias 
Presidente do COMSEA/SFS 

Resolução nº 006, de 28 de julho de 2016. 
Decreto Municipal nº 2.466, de 08 de agosto de 2016. 

 


